
 

ЛЕБЕДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ семнадцатая сессия седьмого созыва / 

 

20.09.2024 г.  № 66 

 с. Лебедино  
 
 
О внесение изменений и дополнений в решение Лебединского  сельского Совета 

депутатов  № 15  от 14.11.2022года «О принятии  Положения  об оплате труда  

главе Лебединского сельсовета Табунского  района Алтайского края» 

 
      На основании  закона Алтайского края  от 10.10.2011№130-ЗС «О гарантиях 

осуществления  полномочий депутата, члена выборного  органа местного 

самоуправления  в Алтайском крае» и в соответствии с Бюджетным  кодексом 

Российской Федерации , Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением  Правительства   Алтайского края от 22 .06.2024 «Об 

установлении нормативов  формирования  расходов  на оплату  труда депутатов,  

выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои 

полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих» 

РЕШИЛ: 

Пункт 8 изложить в следующей редакции  « По результатам работы  главе 

выплачивается единовременная премия один раз в год по окончании года в 

размере  ежемесячного  денежного вознаграждения. Размер премии 

расчитывается  исходя  из фактически  отработанного времени. 

 Премия выплачивается в полном объёме  при выполнении  следующих 

показателей премирования главы: 

-эффективность расходования бюджетных средств; 

-Эффективность  пополнения доходной части местного бюджета ; 

-исполнение местного  бюджета по заключённым  муниципальным контрактам; 

- за выполнение  особо важных и сложных заданий . имеющих  существенное  

значение  для  муниципального образования; 

- за высокий профессионализм и качество выполнения работ; 

-  за успешное  и добросовестное  исполнение должностных обязанностей, 

- за удельный вес  населения, систематически  занимающегося  физкультурой и 

спортом; 



Представительный орган принимает решение о выплате премиального  

вознаграждения  и его размере  с учётом  достижения показателей. 

 
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                  Колесник Т.В.                                 


